
คำสั๋งเทศบาลเทศบาลตำบลหนองเรือ 
ที ่ไย๓๖ /๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการเลือกกรรมการชุมชน 

************************

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. 
๒๕๖๔ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงได้แต่งตั้งบุคคลดังต่อไปน้ี เป็นคณะกรรมการดำเนินการเลือกกรรมการ 

ชุมชน ทำหน้าที่ช่วยเหลือสนับสนุนเทศบาลในการดำเนินการประชุมเลือกกรรมการชุมชนของทั้ง ๘ ชุมชน ตามประกาศ 

เทศบาลตำบลหนองเรือ เรื่อง กำหนดจำนวนกรรมการชุมชน วัน เวลา และสถานท่ีเลือกกรรมการชุมชน แต่ละชุมชนใน 
ระหว่างวันท่ี ๑๑ - ๑J เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. ดังนี้.-

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย

๑. นางประทุมพร อภิทรัพย์จิระกุล นายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ ประธานคณะกรรมการ

๒. นายเจษฎา สุดสะอาด

๓. นายอำนวย ลาบุญตา

๔. นางสาวนันท์นภัส แซ่ซือ

๕. นางสาวมัธนา ทิพยนนท์

๖. นายปรีชา ท้าวโสม

๗. นายพิเจฐ พลจอหอ

๘. นายมานิต ลาบุญตา

๙. นายสุรเชฐ ไชยบุญ

๑๐. นางสาวสาวิตรี ดีโม้

๑๑. นางศรีประไพ แสงจำปี

๑๒. นายชัยยง ถาวงษ์กลาง
๑๓. นางนิศารัตน ์หาญฟ้าเลื่อน

๑๔. นายปภินวิช คชาธาร

๑๕. นายอดุลย์ คันตะลี

๑๖. นางวันทอง ถาวงษ์กลาง 

๑๗. นางยาใจ สายมณีวงศ์

ประธานสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ รองประธานคณะกรรมการ 

รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

รองประธานสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

สมาขิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

สมาขิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

สมาขิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

สมาขิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

สมาขิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ

สมาขิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ คณะกรรมการ 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ 

เลขานุการสภาเทศบาลตำบลหนองเรือ 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ 

ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ

คณะกรรมการ

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ
ให้มีหน้าที ่ให้ข้อมูล แนะนำ ประสานงาน แก้ไขปัญหา และเสริมการทำงานด้านต่างๆ ที่เกี่ยวข้องอันเป็น 

ประโยชน์แก่คณะกรรมการดำเนินการเลือกกรรมการชุมชน ในการปฏิบัติหน้าที่ให้ครบถ้วน ถูกต้องเป็นไปด้วยความ 

เรียบร้อย

๒. คณะกรรมการดำเนินการเลือกกรรมการชุมชน ประกอบด้วย
๑. ว่าที่ร้อยโทสุรเดช ลักษณะ ปลัดเทศบาลตำบลหนองเรือ ประธานคณะกรรมการ
๒. น.ส.สุภาวด ีศรีปิดตา

๓. นางอารุณ อนุตรี

๔. นางลังษ์คณา เทิงสูงเนิน

๕. นายฉลอง งามแก้ม

๖. นางเสาวน ีแสงชาติ

รองปลัดเทศบาล รองประธานคณะกรรมการ

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล คณะกรรมการ

ผู้อำนวยการกองคลัง คณะกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง คณะกรรมการ
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม คณะกรรมการ



-๒-

๗. นางจันทิมา จันทศิลป ็บอมบา ผู้อำนวยการกองการศึกษา คณะกรรมการ

๘. นายมัธยม แดนแก้ว หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ คณะกรรมการ

๙. นางสาวกิตติวรรณ ศรีคำพันธ ์ หัวหน้าฝ่ายปกครอง คณะกรรมการ

๑๐.นางสาวมณีรัตน ์แสงประเสริฐ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข คณะกรรมการ

๑๑. น.ส.จุฑามาศ ทะสา นักจัดการงานทะเบียนฯชำนาญการ คณะกรรมการ

๑๒. พ.จ.อ.หญิงอรอนงค ์สลับศร ี พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ คณะกรรมการ

๑๓. นางสาวณิชสกุล บรรพโคตร นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะกรรมการ

๑๔. นายคุณาสิน อุ่นจันท ี นิติกรชำนาญการ คณะกรรมการ
๑๕. นางสาวปฐมาวด ีคำวงษ์ทรงศักด,ิ นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ  คณะกรรมการ

๑๖. นางสาวอำพร สานุพันธ์

๑๗. นางวรนันท ีประทุมวัน

๑๘. จ่าเอกอภิชาต ิดวงเศษวงษ์

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
นักจัดการงานท่ัวไปชำนาญการ

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ

คณะกรรมการ

คณะกรรมการ

คณะกรรมการ

๑๙. นางสุพัตรา แอมปัดชา

๒๐. นางวิจิตรา จุทะแสง

๒๑. นางสาวแพรวนภา เสนาลา 

๒๒. นายสังฆภัค คำป้อง 
๒๓. นางสาวสาธิยา อุทัยเล้ียง 

๒๔. นางสาวปพิชญา ใยบัว 

๒๕. นางสุพัสตรา วงษ์ลีดา 

๒๖. นางสาวอรัญจิตร์ ดิตะปัน 

๒๗. นายชวลิต ภักดีแก้ว 

๒๘. น.ส.วราภรณ ์ชินชัย

๒๙. นางสาวสรรษณ ีศรีคำพันธ์

๓๐. นายคมเพ็ชร ศรีกลชาญ 

๓๑. นางสาคร จะระนะวัตร 

๓๒. นายศรศิลป ้ชนวีระยุทธ 

๓๓. นายเรวัตร์ โชสิมา 

๓๔. นายสมชาย ศรีวัฒน์ 

๓๕. นายพรมมี นามตะบุตร 
๓๖. นายโพธี๋ไทร พรมสำลี 

๓๗. นางสาวพัสศมน เรสะท้าน
โดยแบ่งเป็นคณะทำงานย่อย จำนวน ๗ ชุด ดังนี้.-

๒.๑. คณะทำงานทีมวิทยากรอบรมให้ความรู้ (บรรยาย)
๑. ว่าที่ร้อยโทสุรเดช ลักษณ:

๒. น.ส.สุภาวดี ศรีปิดตา

๓. นางอารุณ อนุตรี

๔. นายมัธยม แดนแก้ว

คร ูคศ.๑

นักวิชาการคลังชำนาญการ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ 

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน 

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป

ผู้ช่วยนิติกร

ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล

ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
พนักงานจ้างทั่วไป

พนักงานขับรถยนต์
พนักงานจ้างทั่วไป

พนักงานจ้างทั่วไป

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ 

คณะกรรมการ

ปลัดเทศบาลตำบลหนองเรือ 

รองปลัดเทศบาล 

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

หัวหน้าคณะทำงาน 

คณะทำงาน 

คณะทำงาน 

คณะทำงาน
๒.๒. คณะทำงานทีมอำนวยการและประสานงาน (ดูแลประสานงานที่เกี่ยวข้อง) 

๑. นางเสาวนี แสงชาติ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

๒. นางจันทิมา จันทศิลป้ บอมบา ผู้อำนวยการกองการศึกษา
หัวหน้าคณะทำงาน 

คณะทำงาน



-๓-

๓.นางสาวมณีรัตน ์แสงประเสริฐ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข

๔. นางสาวจุฑามาศ ทะสา นักจัดการงานทะเบียนฯชำนาญการ
๕. นายพรมมี นามตะบุตร พนักงานจ้างทั่วไป

๒.๓. คณะทำงานทีมพิธีกรและประชาสัมพันธ์

คณะทำงาน 

คณะทำงาน 

คณะทำงาน

๑. นางอารุณ อนุตรี หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าคณะทำงาน

๒. จ่าเอกอภิชาติ ดวงเศษวงษ์ นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ คณะทำงาน

๓. นางสาวแพรวนภา เสนาลา นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ คณะทำงาน

๔. นายชวลิต ภักดีแก้ว ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป คณะทำงาน
๒.๔. คณะทำงานทีมจัดเตรียมสถานที ่(จัดระบบและอุปกรณ์ใช้งาน)

๑. นายฉลอง งามแก้ม ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าคณะทำงาน

๒. นางสาวอรัญจิตร์ ดิตะปัน เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน คณะทำงาน

๓. นายสังฆภัค คำป้อง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ คณะทำงาน

๔. นายศรศิลป ้ชนวีระยุทธ พนักงานจ้างทั่วไป คณะทำงาน

๕. นายเรวัตร์โชลิมา พนักงานขับรถยนต์ คณะทำงาน

๖. นายสมชาย ศรีวัฒน์ พนักงานจ้างทั่วไป คณะทำงาน

๗. พนักงานจ้างของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตาม หน.สป. มอบหมาย คณะทำงาน

๘. พนักงานจ้างของกองช่าง ตาม ผอ.กอง มอบหมาย คณะทำงาน
๙. พนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตาม ผอ.กอง มอบหมาย คณะทำงาน

๒.๕. คณะทำงานทีมจัดเก็บลายมือชื่อผู้เช้าประชุม (ตรวจคุณสมบัติฯ)

๑. นายมัธยม แดนแก้ว หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ หัวหน้าคณะทำงาน
๒. นางวรนันท์ ประทุมวัน นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ คณะทำงาน
๓. พ.จ.อ.หญิงอรอนงค ์สลับศร ี พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ คณะทำงาน
๔. นางสาวอำพร สานุพันธ์ นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ คณะทำงาน
๕. นางสาวณิชสกุล บรรพโคตร นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน
๖. นางสาวสาธิยา อุทัยเลี้ยง นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ คณะทำงาน

ท ท J 0/ . _ .

๗. นางสาวสรรษณ ิศรีคาพันธ์ ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล คณะทำงาน
๘. น.ส.วราภรณ์ ชินชัย ผู้ช่วยนิติกร คณะทำงาน

๒.๖. คณะทำงานทีมดำเนินการเลือกกรรมการชุมชน (นับคะแนนและบันทึกคะแนน)
๑. ว่าที่ร้อยโทสุรเดช ลักษณะ ปลัดเทศบาลตำบลหนองเรือ หัวหน้าคณะทำงาน
๒. น.ส.สุภาวดี ศรีปิดตา รองปลัดเทศบาล คณะทำงาน
๓. นางอารุณ อนุตรี หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล คณะทำงาน
๔. นางลังษ์คณา เทิงสูงเนิน ผู้อำนวยการกองคลัง คณะทำงาน
๕. นายมัธยม แดนแก้ว หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ คณะทำงาน
๖. นายคุณาสิน อุ่นจันที นิติกรชำนาญการ คณะทำงาน
๗. นางวรนันท ์ประทุมวัน นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ คณะทำงาน
๘. พ.จ.อ.หญิงอรอนงค ์สลับศรี พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ คณะทำงาน
๙. นางสาวณิชสกุล บรรพโคตร นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ คณะทำงาน
๑๐. นางสุพัตรา แอมปัดชา คร ูคศ.๑ คณะทำงาน
๑๑. นางวิจิตรา จุทะแสง นักวิชาการคลังชำนาญการ คณะทำงาน
๑๒. นางสุพัสตรา วงษ์สีดา เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน คณะทำงาน



๑๓. นางสาวปพิชญา ใยบัว เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน คณะทำงาน

๑๔. น.ส.วราภรณ ์ชินชัย ผู้ช่วยนิติกร คณะทำงาน

๑๕. นางสาวสรรษณ ีศรีคำพันธ ์ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล คณะทำงาน
๑๖. นายคมเพ็ชร ศรีกลชาญ ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ คณะทำงาน

๑๗. นางสาคร จะระนะวัตร ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี คณะทำงาน
๒.๗. คณะทำงานทีมเลขานุการ (ประกาศผลคะแนนและเอกสารตำงๆ)

๑. นางสาวกิตติวรรณ ศรีคำพันธ ์หัวหน้าฝ่ายปกครอง หัวหน้าคณะทำงาน
๒. นางสาวปฐมาวดี คำวงษ์ทรงศักดิ, นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ คณะทำงาน

๓. นายโพธไทร พรมสำลี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ คณะทำงาน

๔. นางสาวพัสศมน เรสะท้าน ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ คณะทำงาน
๕. นางสาวอำพร สานุพันธ์ นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ คณะทำงาน

ให้มีหน้าที ่ดำเนินการเลือกกรรมการชุมชน ดังนี้

๑. ดำเนินการจัดการประชุมเลือกกรรมการชุมชนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
๒. จัดเก็บลายมือชื่อผู้มีสิทธิเลือกกรรมการชุมชนท่ีเข้าร่วมประชุม

๓. ประกาศให้ผู้มีสิทธิเลือกที่อยู่ในท่ีประชุมเสนอชื่อบุคคลที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 

เป็นกรรมการชุมชน

๔. ดำเนินการนับคะแนนและบันทึกคะแนนเสียงของผู้มีสิทธิเลือกกรรมการชุมชน
๕. ประกาศรายชื่อผู้ได้รับเลือกและรายงานให้นายกเทศมนตรีทราบ

๖. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที,นายกเทศมนตรีมอบหมาย

ทังนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนกว่าจะเสร็จสิ้นภารกิจตามที่มอบหมาย

สั่ง ณ วันที ่ำะรช ํเดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นางประทุมพร อภิทรัพย์จิระกุล) 

นายกเทศมนตรีตำบลหนองเรือ



กำหนดการ
วัน เวลา และสถานที่เลือกกรรมการชุมชน 

จำนวนทั้ง ๘ ชุมชน

********************************************************************************************

๑. ชุมชนตลาดสดที่หนึ่ง ได้กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประชุม ไว้ดังต่อไปน้ี

๑.๑. วันเลอก วันท ี๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.
๑.๒. สถานที่เลือก ณ อาคารอเนกประสงค ์หมู่ที ่๑

๒. ชุมชนบูรพา ได้กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประชุม ไว้ดังต่อไปนี้

๒.๑. วันเลือก วันที ่๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๐๐ น.

๒.๒. สถานที่เลือก ณ อาคารอเนกประสงค ์หมู่ที ่๑ 

๓. ชุมชนร่วมใจ ได้กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประชุม ไว้ดังต่อไปนี้

๓.๑. วันเลือก วันที ่๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.

๓.๒. สถานที่เลือก ณ ศาลากลางบ้าน หมู่ที ่๒ 

๔. ชุมชนทรัพย์เจริญพัฒนา ได้กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประชุม ไว้ดังต่อไปนี้

๔.๑. วันเลือก วันที ่๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๐๐ น.

๔.๒. สถานที่เลือก ณ ศาลากลางบ้าน หมู่ที ่๒

๕. ชุมชนกลางสวรรค์พัฒนา ได้กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประชุม ไว้ดังต่อไปนี ้

๕.๑. วันเลือก วันที ่๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.

๕.๒. สถานที่เลือก ณ ศาลากลางบ้าน หมู่ที ่๒

๖. ชุมชนหนองเรือทุ่งศรีทอง ได้กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประชุม ไว้ดังต่อไปนี้ 

๖.๑. วันเลือก วันที ่๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๐๐ น.

๖.๒. สถานที่เลือก ณ ศาลากลางบ้าน หมู่ที ่๒

๗. ชุมชนบ้านใหม่ศรีทอง ได้กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประชุม ไว้ดังต่อไปน้ี 

๗.๑. วันเลือก วันที ่เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.

๗.๒. สถานที่เลือก ณ อาคารอเนกประสงค ์หมู่ที ่๑๓

๘. ชุมชนเจ้าพ่อแสนเมือง ได้กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประชุม ไว้ดังต่อไปนี้

๘.๑. วันเลือก วันที ่เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เวลา ๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๐๐ น.

๘.๒. สถานที่เลือก ณ อาคารอเนกประสงค์ หมู่ที ่๑๓

**********************************^


